
 Podlaski Kurator Oświaty  
 ul. Rynek Kościuszki 9 
 15-950 Białystok 

Białystok, 2011-05-27 
KiO.272.4.2011 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na opracowaniu, 
przygotowaniu i przeprowadzeniu szkolenia nauczycieli z województwa podlaskiego w 2011 roku  
w ramach realizacji zadań  z zakresu doskonalenia nauczycieli w 6 (sześciu) obszarach tematycznych. 
 
W toku postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela następującej 
odpowiedzi. 
 
Pytanie 1. Czy na każdą z grup przewidzianych w danym obszarze tematycznym przypada  
12 godzin dydaktycznych szkolenia? 
Odpowiedź 
Zgodnie z zapisami w SIWZ wymiar godzin szkoleń w każdej z grup wynosi 12 godzin 
dydaktycznych. 
Pytanie 2. Czyli np. w obszarze tematycznym nr 1. ilość grup =5. Czy to oznacza, że ogólna 
liczba godzin do zrealizowania w tym obszarze tematycznym to 60 godzin dydaktycznych? 
Odpowiedź  
Ogólna liczba godzin do zrealizowania w obszarze  tematycznym nr 1 wynosi 60 godzin. 
Pytanie 3. Jeżeli tak, to czy w zał. 1 do SIWZ należy podać cenę za 12 godzin dydaktycznych 
szkolenia czy za całość godzinową w danym obszarze tematycznym biorąc pod uwagę ilość 
grup? 
Odpowiedź 
Zgodnie z zapisami pkt.III  załącznika nr 1 do SIWZ Formularz ofertowy Wykonawca 
zobowiązuje się zrealizować usługę za cenę, która dotyczy danego obszaru tematycznego.  
Pytanie 4. Firma szkoleniowa Stimulus Training&Consulting jest wpisana do rejestru 
instytucji szkoleniowych, jednakże Wojewódzki Urząd Pracy prowadzi od 2011 roku 
elektroniczny spis instytucji szkoleniowych i nie wydaje zaświadczeń pisemnych. Jest to 
oficjalne stanowisko Urzędu. W jaki sposób nasza firma może zaświadczyć o wpisaniu do 
rejestru instytucji szkoleniowych?  
Odpowiedź. 
W Rozdziałach V i VI SIWZ określone zostały warunki udziału w postępowaniu oraz sposób 
dokonywania oceny spełnienia tych warunków oraz wykaz oświadczeń lub dokumentów, 
jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu. 
Pytanie 5. Czy zamawiający wymaga specjalnych zaświadczeń o uprawnieniu do 
prowadzenia działalności w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli oprócz tego  
o którym mowa w pytaniu nr 3 oraz wpisu do ewidencji działalności gospodarczej? 
Odpowiedź 
Żądane dokumenty Zamawiający określił w Rozdziałach V i VI SIWZ.  
Pytanie 6. Jeżeli składająca ofertę firma chce przystąpić do np. dwóch obszarów 
tematycznych, to czy wymagane są dwie wstępne kalkulacje kosztów (zał. 1 do SIWZ). 



 2 

Odpowiedź 
Treść pytania dotyczy wstępnej kalkulacji kosztów, przy czym odwołują się Państwo do 
załącznika nr 1 do SIWZ. Tymczasem ten załącznik dotyczy  Formularza ofertowego, 
natomiast wstępną kalkulacje kosztów stanowi załącznik nr 2 do SIWZ. 
W przypadku przystąpienia do dwóch lub więcej obszarów tematycznych, należy złożyć 
wstępną kalkulację kosztów zadania edukacyjnego tj. załącznik nr 2 do SIWZ w odniesieniu 
do każdego obszaru tematycznego.  
 

 
PODLASKI  KURATOR OŚWIATY 

 /- / 
mgr Jerzy Kiszkiel 


